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[Krag.] 
Lovforslag, her foreligger, kan fremgaa en 
virkelig Saneringslovgivning, som, naar den 
er gennemført, gør det muligt at skille 
Kærnen fra Avnerne, at afgøre, hvem der 
med Rette har Krav paa at forblive ved 
Virksomhed inden for Landbrugserhvervet 
paa selvstændig Vis og hvem ikke. Jeg maa 
tilstaa, at jeg begriber ikke, at Det radikale 
Venstre ikke kan støtte en saadan Pris- og 
Skattepolitik, lige saa lidt som jeg forstaar, 
at det ærede Parti kan slutte sig til det soci- 
alistiske Manifests Socialiseringsplaner, som 
jo betyder en yderligere afgørende Ind- 
snævring af den enkeltes1 Bevægelsesfrihed 
og intet som helst har med liberal eller 
Venstre-Politik at gøre. 

; Og gennemføres en Politik' paa denne 
Maade, vil det ogsaa paa afgørende Maade 
begrænse de Skattekrav, som ved en saadan 
Lovgivnings Gennemførelse maa opfyldes. 
Og 'her vil jeg gerne sige, at jeg maa dog 
betragte Bestemmelsen i § 51, som tillader 
den højtærede Finansminister, hvis han ikke 
faar Penge nok ad de Veje, man i øvrigt 
har peget paa i Lovforslagèt, at udskrive 
yderligere Skat, saaledes som det maatte 
behage ham. Jeg kan slet ikke tro, at den 
høje Regering har tænkt sig, at man fra 
Rigsdagens Side skulde tage dette alvorligt, 
allermindst at den højtærede Finansminister 
har tænkt sig dette, saa jeg tvivler ikke om, 
at denne Bestemmelse vil man opgive, saa- 
ledes at man i dette Forhold som i alle For- 
hold maa sikre sig Bevillingsmyndighedernes 
Medvirken som Basis for Skatteudskrivlling. 

Hvad Aktieselska bsska tten angaar, er 
vi jo rede til a t  optage dette Spørgsmaal til 
Overvejelse til Løsning af de" Støtteforan- 

I. staltninger af rentemæssig Art, som kan 
blive fornødne, efter at en fornuftig økono- 
misk og erhvervsmæssig Politik over for 
Landbruget er gennemført, men vi mener 
rigtignok, at i saa Fald bør en saadan Skatte- 
politik tilrettelægges noget anderledes, end 
den højtærede Regering har foreslaaet. Der 
er jo: ikke Tvivl om, a t  i Ly af de Foran- 
stàltninger, som valutamæssigt. og import- 
mæssigt er truffet, er dér ikke blot frem- 
vokset en Række af7 Industrier, som ude- 
lukkende skylder Statsmagten deres Ind- 
tjenihgsevné; men en Række gamle Indu- 
strifrø har  faaet Indtjeningsmuligheder, som 
langt oVér^aar de Muligheder, de i normale 

Tider havde, og for begge disse Kredse af 
Aktieselskaber er det jo naturligt, at de 
i en trang Tid, hvor der er Brug for Penge, 
og specielt Brug for dem til en saa overor- 
dentlig betydningsfuld Opgaves Løsning,, 
maa finde sig i Beskatning. Men helt ander- 
ledes er det, forekommer det mig, med gam- 
le Selskaber, som i lang Tid har bestaaét, 
som i en Aar række har. maattet bære Ak- 
tieselskabsskatten, hvis Aktionærer har 
maattet finde sig i den Dobbeltbeskatning, 
vi paa dette Omraade har haft i mange 
Aar, og som maaske ikke giver højere Ud- 
bytte, end Tilfældet var t idligere.  Det 
synes mig lidet rimeligt, at de føres ind i en 
ekstraordinær Beskatning af den Karakter, 
der her er Tale om. 

Jeg nærer .det Haab og den Forvent- 
ning, at den høje' Regering, ligesom den var 
lydhør over for vore Betragtninger, om end i 
utilstrækkelig Grad, baade i Januar 1933 
og i December 1933, ogsaa vil være lydhør 
for de Krav, som jeg her paa mit Partis 
Vegne har tilladt mig <'at stille, og jeg kan 
forsikre den om, at i samme Grad, som 
dette er Tilfældet, i samme Grad vil vi vise 
Forhandlingsvilje paa det Omraade, som 
det fremsatte Lovforslag angaar, til Fremme 
af en virkelig Genskabelse af Sundhedstil- 
standen i det danske Landbrug og derigen- 
nem i det danske Samfund i det hele. 

Piirsehel: Jeg vil gerne begynde med 
en Bemærkning til det ærede Medlem 'Hr. 
Aksel Larsen, der talte om det Taalmod, 
han udviste ved at docere sine Læresæt- 
ninger her fra denne Talerstol. Jeg' vil 
gerne sige, at hvis det er' et Offer for ham, 
skal han ikke bringe det 'af Hensyn til os. 
I øvrigt er hans hele Tilstedeværelse' her i 
Salen og hans Adkomst til denne Talerstol 
Udtryk for et Taalmod fra det danske 
Samfunds Side af kolossale Dimensioner! , 

Naar det ærede Medlem dernæst taler 
om den Pris- og Produktionspolitik,, der 
føres her i Landet og forhindrer Landbruget 
i at faa en retfærdig Løn for dets Arbejde, 
saa, spørger jeg, som saa ofte før: Hvordan 
er det med Rusland? Det ærede Medlem 
stod jo her og sagde: Kom til Rusland, 
Far min, saa skal du se Marxisme! Mon 
ærlig talt den Tilstand, som hersker der 
for Landbrugets Vedkommende, skulde have 
nogen som helst Tiltrækning for det danske 
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